
正味予算書
平成26年1月1日から平成26年12月31日まで

【公益財団法人　いのちの森文化財団】

（単位：円）

科        目 予算額 前年度予算額 増　減

（合算）
（合算）

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　基本財産運用益

　　　基本財産利息収入 6,000 0 6,000 

　　特定資産運用益

　　　特定資産利息収入 11,000 0 11,000 

　　受取会費

　　　企画会費収入 4,650,600 899,400 5,550,000 

　　　いのちの森会費収入 170,000 130,000 300,000 

　　寄付金収入

　　　寄付金収入 914,000 586,000 1,500,000 

　　受取寄付金等

　　　受取寄附金振替額 1,300,000 1,300,000 2,600,000 

　　　震災支援指定寄附 350,000 150,000 500,000 

　　雑収入

　　　雑収入 7,000 0 7,000 

　　　受取利息収入 500 500 1,000 

　　　　 経常収益計 7,409,100 3,065,900 10,475,000 

　　(2) 経常費用

　　事業費

　　　旅費交通費（事業 23,500 6,500 30,000 

　　　通信運搬費（事業 357,000 123,000 480,000 

　　　消耗品費（事業 60,000 15,000 75,000 

　　　印刷製本費（事業 300,000 20,000 320,000 

　　　賃借料（事業 310,000 40,000 350,000 

　　　保険料（事業 32,760 7,240 40,000 

　　　講師謝金（事業 3,050,000 250,000 3,300,000 

　　　委託費（事業 420,000 130,000 550,000 

　　　青少年育成講師謝金（事業 450,000 1,950,000 2,400,000 

　　　広報費（事業 350,000 200,000 550,000 

　　　いのちの森の学校家賃（事業 900,000 300,000 1,200,000 

　　　教材費（事業 130,000 △30,000 100,000 

　　　環境保全費（事業 18,240 51,760 70,000 

　　　雑費（事業 7,000 3,000 10,000 

　　　震災支援指定寄附支出（事業 350,000 150,000 500,000 

　　管理費

　　　通信運搬費（管理 130,000 0 130,000 

　　　租税公課（管理 10,600 9,400 20,000 
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正味予算書
平成26年1月1日から平成26年12月31日まで

【公益財団法人　いのちの森文化財団】

（単位：円）

科        目 予算額 前年度予算額 増　減

（合算）
（合算）

　　　手数料（管理 435,000 △185,000 250,000 

　　　消耗品費（管理 20,000 0 20,000 

　　　賃借料（管理 30,000 10,000 40,000 

　　　資料代（管理 15,000 5,000 20,000 

　　　雑費（管理 10,000 10,000 20,000 

　　　　 経常費用計 7,409,100 3,065,900 10,475,000 

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 

　　　　 評価損益等計 0 0 0 

　　　　　当期経常増減額 0 0 0 

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 

　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 

　　　　　一般正味財産期首残高 45,115,060 0 45,115,060 

　　　　　一般正味財産期末残高 45,115,060 0 45,115,060 

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　受取寄付金等（指定

　　　高齢者の生きがい創造基金（指定 200,000 800,000 1,000,000 

　　　青少年育成基金（指定 200,000 800,000 1,000,000 

　　一般正味資産への振替

　　　一般正味財産への振替額（指定 1,300,000 1,300,000 2,600,000 

　　　　　当期指定正味財産増減額 △900,000 300,000 △600,000 

　　　　　指定正味財産期首残高 51,127,413 △900,000 50,227,413 

　　　　　指定正味財産期末残高 50,227,413 △600,000 49,627,413 

Ⅲ．正味財産期末残高 95,342,473 △600,000 94,742,473 

2



公益財団法人いのちの森文化財団

（単位：円）

公益 公益

教育・
文化事業

小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　基本財産運用益

　　　　　基本財産利息収入 6,000 6,000 6,000

　　　　特定資産運用益

　　　　　特定資産利息収入 11,000 11,000 11,000

　　　　受取会費

　　　　　企画会費収入 5,550,000 5,050,000 5,050,000 500,000

　　　　　いのちの森会費収入 300,000 300,000 300,000

　　　　寄付金収入

　　　　　寄付金収入 1,500,000 1,500,000 1,500,000

　　　　受取寄付金等

　　　　　受取寄附金振替額 2,600,000 2,600,000 2,600,000

　　　　　震災支援指定寄附 500,000 500,000 500,000

　　　　雑収入

　　　　　雑収入 7,000 7,000 7,000

　　　　　受取利息収入 1,000 1,000 1,000

　　　　 経常収益計 10,475,000 9,975,000 9,975,000 500,000

　　(2) 経常費用

　　　　事業費

　　　　　旅費交通費（事業 30,000 30,000 30,000

　　　　　通信運搬費（事業 480,000 480,000 480,000

　　　　　消耗品費（事業 75,000 75,000 75,000

　　　　　印刷製本費（事業 320,000 320,000 320,000

　　　　　賃借料（事業 350,000 350,000 350,000

　　　　　保険料（事業 40,000 40,000 40,000

　　　　　講師謝金（事業 3,300,000 3,300,000 3,300,000

　　　　　委託費（事業 550,000 550,000 550,000

　　　　　青少年育成講師謝金（事業 2,400,000 2,400,000 2,400,000

　　　　　広報費（事業 550,000 550,000 550,000

　　　　　いのちの森の学校家賃（事業 1,200,000 1,200,000 1,200,000

　　　　　教材費（事業 100,000 100,000 100,000

　　　　　環境保全費（事業 70,000 70,000 70,000

　　　　　震災義援金寄附支出（事業 500,000 500,000 500,000

　　　　　雑費（事業 10,000 10,000 10,000

　　　　管理費

　　　　　通信運搬費（管理 130,000 130,000

　　　　　租税公課（管理 20,000 20,000

　　　　　手数料（管理 250,000 250,000

　　　　　消耗品費（管理 20,000 20,000

　　　　　賃借料（管理 40,000 40,000

　　　　　資料代（管理 20,000 20,000

　　　　　雑費（管理 20,000 20,000

　　　　 経常費用計 10,475,000 9,975,000 9,975,000 500,000

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0

　　　　 特定資産評価損益等（一般経常 0 0 0 0

　　　　 評価損益等計 0 0 0 0

　　　　　当期経常増減額 0 0 0 0

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　受取寄付金等（指定

　　　　　高齢者の生きがい創造基金（指定 1,000,000 1,000,000 1,000,000

　　　　　青少年育成基金（指定 1,000,000 1,000,000 1,000,000

　　　　一般正味資産への振替

　　　　　一般正味財産への振替額（指定 2,600,000 2,600,000 2,600,000

　　　　　当期指定正味財産増減額 ▲ 600,000 ▲ 600,000 ▲ 600,000

内部取引
消去

　　　　平成26年1月1日から平成26年12月31日

　　平成26（2014）年度　正味予算書内訳表

科　　目 合　計 法人会計
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